
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.70 del Reg.
Data 28-09-2020

Oggetto: D.lgs.65/2017 - DDPF n.848/IFD del
03/09/2020 - Programma regionale degli
interventi per la promozione del sistema integrato
dei servizi di educazione ed istruzione dalla nascita
a 6 anni di età - Annualità 2020 - Intervento di
messa in sicurezza parco giochi

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di settembre alle
ore 19:50, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
Il D.lgs..n.65 del 13/04/2017 di Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione-
dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art.1 comma 180 e 181, lettera e) della legge 13
luglio 2015 n.107;
la DGR n. 1218 del 05.08.2020, recante ”D.Lgs. n. 65/2017 – Approvazione degli indirizzi-
regionali e dei criteri di riparto delle risorse per la predisposizione del Programma regionale
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a
6 anni di età – annualità 2020”;

VISTO il decreto del dirigente regionale della P.F. Istruzione, formazione, orientamento e servizi
territoriali per la formazione DDPF n. 848/IFD del 03.09.2020, avente ad oggetto ” D.Lgs. 13 aprile
2017, n. 65 – D.G.R.  n. 1218 del 05.08.2020. Riparto del fondo nazionale e regionale per il sistema
integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età. Annualità 2020. Rettifica del DDPF
323/IFD/2020” ed in particolare l’Allegato “A”, nel quale sono riportate le risorse assegnate ai
Comuni per il finanziamento degli interventi previsti nelle tipologie A, B e C;

EVIDENZIATO  che con nota del suddetto Servizio regionale competente prot.n. 1041230 del
15.09.2020, si trasmetteva in allegato il D.D.P.F.  n. 848/2020, con cui si disponeva il riparto del
fondo ministeriale e regionale, effettuato secondo i criteri stabiliti con D.G.R.  n. 1218 del 05.08.2020;

PRESO ATTO  che:
- questo Ente, con l’adesione, avvenuta il 30.09.2020, al Programma regionale degli interventi per lo
sviluppo del sistema integrato di educazione ed istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità
2020, ha indicato anche le tipologie di intervento da attuare sulla base delle risorse riconosciute, da
individuarsi in interventi di ristrutturazione del parco giochi (tipologia A,  microtipologia legata alla
riqualificazione funzionale ed estetica);
- nella nota di adesione il Comune di Maltignano, allegava la relazione tecnica illustrativa e stabiliva
una compartecipazione di massima pari ad Euro 470,70, quale quota a carico del Comune a titolo di
cofinanziamento dell’ intervento;
- la somma assegnata e liquidata a questo Comune ammonta a complessivi € 9.414,03 e quindi
considerando la compartecipazione dell’Ente l’importo complessivo a disposizione per la
realizzazione dell’intervento è pari ad €.9.884,73;

CONSIDERATO che il Comune di Maltignano è proprietario dell’edificio scolastico sito a Caselle di
Maltignano in Via Lombardia n.8/A e destinato a scuola materna con frequenza da parte degli alunni
con età compresa tra 2,5/3 anni e fino a 6 anni;

CONSIDERATO che l’ufficio tecnico ha predisposto un progetto denominato “Intervento di messa
in sicurezza parco giochi scuola materna” secondo il seguente quadro economico:

A)  LAVORI: 7.931,89 € 7.931,89 €

A1 - Oneri per la sicurezza 57,72 €

A2 - Importo dei lavori soggetti a ribasso (a base d’asta) 7.874,17 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 1.952,84 €

B1 - I.V.A. 22% su lavori 1.745,01 €

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-09-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



B2 - Spese DD.LL. Interna e RUP (art 113 c.2 D.lgs 50/2016 –
max 2%)

158,63 €

B4 – IMPREVISTI 49,20 €

SOMMA 9.884,73 €

composto da:
Relazione illustrativa e quadro economico-
Computo metrico-
Stima incidenza sicurezza-
Planimetria individuazione aree intervento-

CONSIDERATO che:
L’intervento riguarda la ristrutturazione del parco giochi della predetta scuola materna, con-
delimitazione di alcune aree esterne e con la realizzazione di pavimentazione antitrauma su
soletta in cls, al fine di mettere in sicurezza gli spazi eliminando le insidie presenti;
L’intervento è finanziato per €. 9.414,03 valere sui fondi del Programma Regionale per lo-
sviluppo del sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni – annualità 2020,  e per €.
470,70 (5%) a valere su fondi di bilancio con imputazione al cap. 648.3 del bilancio di
previsione 2020/2022, annualità 2020;

VISTI:
il D.lgs. 50/2016-
il DPR 207/2010;-

ACQUISITI i seguenti pareri:
di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,-
comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile sotto il profilo degli effetti indiretti sulla programmazione finanziaria,-
reso dal Responsabile del Servizio interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.
267/00 e s.m.i.;

Con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE  la premessa narrativa quale  parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione;

DI APPROVARE il progetto per l’intervento denominato “Intervento di messa in sicurezza di parco
giochi della scuola materna di Maltignano”, per un importo complessivo di € 9.884,73, di cui €
7.931,89 per lavori ed € 1.952,84 per somme a disposizione secondo il quadro economico e gli
elaborati riportati in premessa;

DI PRECISARE che il progetto verrà finanziato come segue:
€. 9.414,03 a valere sui fondi del Programma Regionale per lo sviluppo del sistema integrato-
di educazione e di istruzione 0-6 anni – annualità 2020, per il quale deve essere formulata
apposita candidatura
€. 470,70  a valere su fondi di bilancio comunale, con previsione al cap. 648.3 del bilancio di-
previsione 2020/2022, annualità 2020;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico comunale tutti gli adempimenti conseguenti
al presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-09-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



DI DICHIARARE, con separati voti unanimi legalmente resi, la presente, stante l’ urgenza di
provvedere al fine di rispettare le scadenze imposte,  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-09-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 08-02-2021 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 116 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 1154 del 08-02-2021

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-09-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  08-02-2021  al  23-02-2021  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 24-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 08-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-09-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


